


ZSSV-Langlauf-Meisterschaften

ZSSV-Concordia-Langlauf-Cup
Einzellauf Sprint / freie Technik

Jury Technische Daten
TD Swiss Ski SCHMID Michel (ZSSV) Wettkampfnummer 6004
Wettkampfleiter BRUNNER Edgar (NSV) Loipe Schanzenareal Engelberg
Streckenchef NIEDERBERGER Dani (NSV) Start / Ziel 1000 m

Tiefster Punkt 998 m
Höchster Punkt 1010 m

Startrichter HUSER Eugen (NSV) Höhenunterschied 12 m / 22 m
Zielrichter SCHWAB Hansueli (NSV) Streckenlänge 600 m / 1100 m

Startzeit Prolog: 13:30 Uhr, Einzelstart 15 Sek.-Intervall Finalläufe: ab 14:45 Uhr

Wetter: bedeckt Loipe: Schanzenareal Lufttemperatur -4° Schneetemperatur -6°
 

Rang
Start

Nr.
Code Name und Vorname Jahrg. Klub

Prolog

Rang

Prolog

Laufzeit

Prolog

Abstand

  Mädchen U10 (2007 und jünger)  

1 7 502343 KISER Eliane 2007 Schwendi-Langis 4 02:12.5 00:00.0
2 1 483990 ZUMBÜHL Livia 2007 Bannalp-Wolfenschiessen 3 02:17.1 00:04.6
3 16 506344 BURCH Julia 2007 Schwendi-Langis 2 02:14.2 00:01.7
4 4 506347 PILLER Giannina 2008 Schwendi-Langis 1 02:26.1 00:13.6
5 15 483988 GANDER Lena 2007 Bannalp-Wolfenschiessen 8 02:37.6 00:25.1
6 11 0 LANGENSTEIN Antonia 2007 Nordic Engelberg 7 02:59.8 00:47.3
7 8 484502 KRESS Maena 2007 Bannalp-Wolfenschiessen 6 02:57.4 00:44.9
8 10 0 AUCHLI Meret 2009 Nordic Engelberg 5 03:02.5 00:50.0
9 2 JÄRMANN Anaelle 2009 Nordic Engelberg 9 03:04.4 00:51.9

10 6 WEIBEL Zoe 2007 Nordic Engelberg 10 03:07.7 00:55.2
11 3 ASCHWANDEN Zoe 2008 Nordic Engelberg 11 03:27.7 01:15.2
12 5 SCHEUBER Seraina 2010 Nordic Engelberg 12 03:28.0 01:15.5
13 17 HESS Julia 2008 Bannalp-Wolfenschiessen 13 03:51.9 01:39.4
14 12 LENHERR Anja 2009 Nordic Engelberg 14 04:56.8 02:44.3
15 13 HÄCKI Selma 2009 Nordic Engelberg 15 05:09.6 02:57.1
16 14 FEIERABEND Laura 2011 Nordic Engelberg 16 06:14.1 04:01.6

  Knaben U10 (2007 und jünger)  

1 20 498687 ZUMBÜHL Ivan 2007 Büren - Oberdorf 2 02:01.0 00:01.0
2 23 496416 KELLER Tobit 2008 Einsiedeln 3 02:03.4 00:03.4
3 26 494687 LAUBER Marco 2008 Horw 4 02:00.0 00:00.0
4 24 498814 AREGGER Lukas 2007 Entlebuch 1 02:15.4 00:15.4
5 22 474649 BUHOLZER Fabian 2008 Horw 5 02:28.6 00:28.6
6 21 487205 FANKHAUSER Nils 2007 Entlebuch 6 02:34.4 00:34.4
7 25 ZUMBÜHL Vitus 2010 Bannalp-Wolfenschiessen 7 03:37.7 01:37.7

  Mädchen U12

1 37 476739 KELLER Dinah 2005 Einsiedeln 1 01:47.4 00:00.0
2 29 478073 JÄRMANN Anoushka 2005 Nordic Engelberg 2 01:52.3 00:04.9
3 41 0 MÜLLER Fabienne 2005 LLV-Flüss 4 01:55.5 00:08.1
4 30 480976 BERWERT Jana 2005 Schwendi-Langis 3 01:55.0 00:07.6
5 36 476272 CHRISTEN Sofie 2006 Nordic Engelberg 5 02:02.1 00:14.7
6 40 461027 SCHÖPFER Leandra 2006 Marbach 6 02:02.8 00:15.4
7 38 497070 FELDER Zöe 2006 Schwendi-Langis 7 02:03.7 00:16.3
8 33 487204 REINHARD Lea 2006 Entlebuch 9 02:05.2 00:17.8
9 35 483989 ZUMBÜHL Jasmin 2006 Bannalp-Wolfenschiessen 8 02:04.2 00:16.8

10 32 506346 ODERMATT Anja 2006 Schwendi-Langis 10 02:12.1 00:24.7
11 46 0 CLAVADETSCHER Mona 2005 Büren - Oberdorf 11 02:12.7 00:25.3
12 43 506350 ROHRER Carolina 2005 Schwendi-Langis 12 02:17.5 00:30.1
13 34 506352 SIGRIST Lisa 2006 Schwendi-Langis 13 02:18.6 00:31.2
14 39 477215 KRESS Noemi 2005 Bannalp-Wolfenschiessen 14 02:18.8 00:31.4
15 44 506349 PROBST Janice 2006 Schwendi-Langis 15 02:19.0 00:31.6
16 31 498815 RENGGLI Anina 2006 Entlebuch 16 02:22.5 00:35.1
17 45 495112 NÄPFLIN Rahel 2005 Bannalp-Wolfenschiessen 17 02:34.1 00:46.7

07.01.2017

O F F I Z I E L L E   R A N G L I S T E 
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Rang
Start

Nr.
Code Name und Vorname Jahrg. Klub

Prolog

Rang

Prolog

Laufzeit

Prolog

Abstand

18 42 470932 KEISER Sina 2006 Nordic Engelberg 18 02:36.4 00:49.0

  Knaben U12

1 48 494686 LAUBER Silvan 2005 Horw 1 01:38.5 00:00.0
2 59 474079 MUHEIM Josias 2005 Unterschächen 4 01:44.2 00:05.7
3 49 475727 EMMENEGGER Julian 2005 Flühli 3 01:41.4 00:02.9
4 52 443718 JOOS Janik 2005 Horw 2 01:40.5 00:02.0
5 50 461033 HAAS Julian 2005 Marbach 5 01:45.6 00:07.1
6 54 487662 BERGER Jens 2005 Schwendi-Langis 7 01:47.3 00:08.8
7 61 486825 BURCH Remo 2005 Schwendi-Langis 6 01:47.1 00:08.6
8 51 476396 RENGGLI Silvan 2005 Entlebuch 8 01:47.5 00:09.0
9 62 461020 HAAS Elias 2006 Marbach 9 01:52.3 00:13.8

10 64 461012 HAAS Gian-Luca 2006 Marbach 10 01:52.4 00:13.9
11 55 477588 SPAETI Fabio 2005 Horw 11 01:53.6 00:15.1
12 63 494903 GISLER Tim 2006 Unterschächen 12 01:55.4 00:16.9
13 65 478072 JÄRMANN Mael 2006 Nordic Engelberg 13 02:05.3 00:26.8
14 57 461032 GLANZMANN Robin 2006 Marbach 14 02:14.3 00:35.8

  Mädchen U14  

1 68 458044 ARNET Chiara 2003 Nordic Engelberg 1 01:40.8 00:00.0
2 69 475311 STEIGER Nadia 2004 Horw 4 01:41.7 00:00.9
3 70 461087 BERWERT Lara 2003 Schwendi-Langis 3 01:41.6 00:00.8
4 72 488355 FEUBLI Luana 2003 Büren - Oberdorf 2 01:40.9 00:00.1
5 86 461096 ZBERG Annina 2003 Schwendi-Langis 5 01:42.8 00:02.0
6 74 483035 CHRISTEN Fiona 2003 Unterschächen 11 01:46.2 00:05.4
7 76 473640 RIETVELD Ronja 2004 Schwendi-Langis 7 01:43.1 00:02.3
8 80 478302 FÖHN Mirjam 2004 Ibach 8 01:43.9 00:03.1
9 71 426213 SPAETI Luana 2003 Horw 6 01:42.9 00:02.1

10 78 478303 ABGOTTSPON Seraina 2004 Ibach 9 01:45.4 00:04.6
11 73 461026 SCHÖPFER Ramona 2004 Marbach 10 01:45.6 00:04.8
12 79 461089 DUSS Rahel 2004 Schwendi-Langis 12 01:46.6 00:05.8
13 75 461816 DÖNNI Vanessa 2003 Bannalp-Wolfenschiessen 13 01:50.5 00:09.7
14 85 428869 MATTER Rebecca 2003 Nordic Engelberg 14 01:50.9 00:10.1
15 84 498607 NIEDERBERGER Joëlle 2004 Schwendi-Langis 15 01:53.7 00:12.9
16 81 461662 LEU Lorena 2004 Unterschächen 16 01:54.6 00:13.8
17 83 445234 SCHULER Eva 2003 Unterschächen 17 01:54.7 00:13.9
18 77 486221 KEISER Jana 2004 Nordic Engelberg 18 02:05.9 00:25.1
19 82 434707 STUDHALTER Aliena 2004 Horw 19 02:09.6 00:28.8

  Knaben U14  

1 90 363649 MEYER Philippe 2003 Horw 1 01:26.6 00:00.0
2 94 449330 EMMENEGGER Cyrill 2003 Flühli 2 01:33.9 00:07.3
3 104 476053 KELLER Aaron 2003 Einsiedeln 4 01:37.7 00:11.1
4 95 424942 GARBELY Jonathan 2004 Schwendi-Langis 3 01:34.8 00:08.2
5 93 474992 KISER Leander 2004 Schwendi-Langis 5 01:38.6 00:12.0
6 96 366669 HAAS Silvan 2003 Marbach 7 01:39.6 00:13.0
7 89 461840 BUHOLZER Sven 2004 Horw 6 01:39.2 00:12.6
8 97 474991 BARMETTLER Matteo 2004 Schwendi-Langis 8 01:42.9 00:16.3
8 91 488353 ZUMBÜHL Kilian 2004 Büren - Oberdorf 8 01:42.9 00:16.3

10 102 MÜLLER Jonas 2004 LLV-Flüss 10 01:50.5 00:23.9
11 105 435298 WITTWER Yanick 2004 Marbach 11 01:53.0 00:26.4
12 103 494075 MAIER Loris 2004 Schwendi-Langis 12 01:53.4 00:26.8
13 98 494900 ARNOLD Luca 2004 Unterschächen 13 02:06.2 00:39.6
14 101 461824 DÖNNI Janick 2004 Bannalp-Wolfenschiessen 14 02:08.9 00:42.3
15 100 461031 GLANZMANN Patrick 2004 Marbach 15 02:28.3 01:01.7

  Mädchen U16  

1 108 365932 BÜTLER Laura 2001 Nordic Engelberg 1 01:23.5 00:00.0
2 110 347503 WALLIMANN Lorena 2001 Schwendi-Langis 2 01:27.9 00:04.4
3 109 446135 BUHOLZER Bianca 2002 Horw 3 01:29.4 00:05.9
4 111 366668 HAAS Selina 2002 Marbach 4 01:33.8 00:10.3
5 113 447908 NAGER Alessia 2002 Gotthard-Andermatt 5 01:38.2 00:14.7
6 112 436016 JUFER Cendrine 2001 Schwendi-Langis 6 01:38.7 00:15.2
7 114 450229 ZEHNDER Celestine 2002 Rothenthurm 7 01:47.2 00:23.7

  Knaben U16  
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Rang
Start

Nr.
Code Name und Vorname Jahrg. Klub

Prolog

Rang

Prolog

Laufzeit

Prolog

Abstand

1 117 346670 SCHEIDEGGER Alex 2001 Marbach 1 01:17.9 00:00.0
2 134 435313 KÄGI Samuel 2001 Gotthard-Andermatt 3 01:19.7 00:01.8
3 118 365296 NIEDERBERGER Samuel 2001 Dallenwil 2 01:18.3 00:00.4
4 141 366252 ZBERG Simon 2001 Schwendi-Langis 5 01:19.8 00:01.9
5 123 425371 RIEBLI Ramon 2002 Schwendi-Langis 7 01:22.4 00:04.5
6 140 475352 RIETVELD Lars 2001 Schwendi-Langis 9 01:25.1 00:07.2
7 120 355562 ANDERMATT Sven 2001 Schwendi-Langis 6 01:22.3 00:04.4
8 126 448987 FANKHAUSER Lars 2001 Entlebuch 11 01:27.9 00:10.0
9 119 434781 LIMACHER Michael 2001 Flühli 3 01:19.7 00:01.8

10 122 366670 KOCH Andrin 2002 Marbach 8 01:22.9 00:05.0
11 135 449327 FELDER Rico 2002 Flühli 10 01:25.2 00:07.3
12 129 494899 ARNOLD Noel 2002 Unterschächen 11 01:27.9 00:10.0
13 132 501737 BUCHER Flavio 2002 Flühli 13 01:28.7 00:10.8
14 128 475307 STEIGER Marco 2001 Horw 14 01:30.0 00:12.1
15 130 434484 DUSS Jonas 2002 Schwendi-Langis 15 01:30.2 00:12.3
16 125 473047 RENGGLI Jeremias 2001 Entlebuch 16 01:30.8 00:12.9
17 131 434782 LIMACHER Tobias 2002 Flühli 17 01:32.8 00:14.9
18 127 356990 STUDHALTER Raphael 2002 Horw 18 01:33.6 00:15.7
19 136 468971 ARNET Damian 2001 Entlebuch 19 01:34.5 00:16.6
20 138 448610 DÖNNI Patrick 2001 Bannalp-Wolfenschiessen 20 01:40.9 00:23.0
21 133 487203 MÜLLER Jonas 2002 Entlebuch 21 01:44.8 00:26.9
22 139 474994 RYSER Lukas 2002 Schwendi-Langis 22 01:52.7 00:34.8

  Herren U18/U20  

1 151 3510618 MARBACHER Patrick 1999 Entlebuch 1 02:03.9 00:00.0
2 144 348219 NÄPFLIN Avelino 2000 Beckenried-Klewenalp 2 02:08.8 00:04.9
3 149 3510585 NAEPFLIN Andrin 1997 Beckenried-Klewenalp 4 02:11.4 00:07.5
4 148 3510576 CHRISTEN Pascal 1997 Bannalp-Wolfenschiessen 3 02:09.3 00:05.4
5 150 3510600 DOENNI Tobias 1998 Bannalp-Wolfenschiessen 5 02:14.9 00:11.0
6 154 3510638 BEELER Samuel 1999 Rothenthurm 6 02:15.3 00:11.4
7 158 457962 ABGOTTSPON Jonas 1998 Ibach 7 02:17.4 00:13.5
8 159 0 ESTERMANN Dominik 1997 Unterschächen 8 02:19.6 00:15.7
9 157 457963 BETSCHART Lukas 1998 Ibach 9 02:21.3 00:17.4

10 146 435353 DUSS Stefan 2000 Entlebuch 10 02:22.6 00:18.7
11 147 340811 TAYLOR Shawn 2000 Schwendi-Langis 11 02:25.5 00:21.6
12 153 340562 MÜLLER Silvan 2000 Unterschächen 12 02:28.5 00:24.6
13 155 BEELER Robin 2000 Rothenthurm 13 02:37.1 00:33.2
14 156 DÖNNI Lukas 1999 Bannalp-Wolfenschiessen 14 03:48.7 01:44.8

  Damen (2000 und älter)  

1 161 3515221 FAEHNDRICH Nadine 1995 Horw 1 02:12.5 00:00.0
2 162 3515206 NIEDERBERGER Maya 1994 Dallenwil 3 02:25.5 00:13.0
3 169 3515035 SCHMID Claudia 1983 Horw 2 02:24.4 00:11.9
4 165 3515286 MATTER Nadine 1998 Nordic Engelberg 4 02:26.4 00:13.9
5 164 3515301 ARNOLD Celine 1999 Unterschächen 5 02:28.7 00:16.2
6 166 3515307 DUSS Madlen 1999 Entlebuch 7 02:39.1 00:26.6
7 168 1252561 FELDER Ursula 1967 Flühli 6 02:38.1 00:25.6
8 171 77346 BÄCK-EGLI Silvia 1969 Marbach 8 02:43.3 00:30.8
9 163 356892 ZIHLMANN Nicole 2000 Marbach 9 02:46.1 00:33.6

10 170 437571 ANDREY Sophie 1984 Unterschächen 10 02:51.3 00:38.8
11 172 BUHOLZER Silvia 1972 Horw 11 02:54.3 00:41.8
12 167 487227 MÜLLER Livia 2000 Entlebuch 12 03:14.4 01:01.9

  Herren  

1 182 328244 WOLF Pascal 1992 Schwendi-Langis 1 02:04.3 00:00.0
2 175 188189 JOLLER Bruno 1980 Bannalp-Wolfenschiessen 2 02:12.3 00:08.0
3 179 42053 BRICKER Roman 1975 Unterschächen 6 02:17.8 00:13.5
4 184 0 SCHNIDER Christoph 1976 Flühli 4 02:15.7 00:11.4
5 189 0 KEMPF Silvan 1993 Unterschächen 3 02:15.0 00:10.7
6 178 167902 SCHNIDER David 1986 Flühli 5 02:15.9 00:11.6
7 185 147575 BRIKER Robert 1968 Unterschächen 7 02:18.4 00:14.1
8 188 ZÜRCHER Markus 1968 LLV-Flüss 8 02:22.6 00:18.3
9 181 BRICKER Erich 1978 Unterschächen 9 02:30.2 00:25.9

10 180 MARTI Sven 1984 Büren - Oberdorf 10 02:32.0 00:27.7
11 186 505823 ZUMBÜHL René 1973 Büren - Oberdorf 11 02:38.6 00:34.3
12 176 FELDER Koni 1961 Flühli 12 02:39.0 00:34.7
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Rang
Start

Nr.
Code Name und Vorname Jahrg. Klub

Prolog

Rang

Prolog

Laufzeit

Prolog

Abstand

13 190 FANKHAUSER Hans 1969 Entlebuch 13 02:39.3 00:35.0
14 177 BEELER Karl 1959 Rothenthurm 14 02:41.6 00:37.3

Nicht am Start

9 BLASER Ronja 2009 Nordic Engelberg
53 475806 BÜNGEN Lars 2005 Einsiedeln
56 497071 FRÖHLICH Lars 2006 Schwendi-Langis
58 475812 GABER Valentino 2006 Einsiedeln
60 494902 BRIKER Alexander 2006 Unterschächen
92 425369 RIEBLI Matthias 2004 Schwendi-Langis
99 BUCHER Yves 2003 Flühli

121 357861 SPAETI Armando 2002 Horw
124 429500 LEUZINGER Gian-Luca 2002 Alpthal
137 488350 ZURKIRCH Marco 2002 Büren - Oberdorf
145 347707 BRIKER Aaron 2000 Unterschächen
152 3510569 BRIKER Marco 1998 Unterschächen
174 337075 PIAZZA Camillo 1995 Horw
183 312130 SCHULER Markus 1994 Unterschächen
187 ACHERMANN Urs 1962 LLV-Flüss

TD SWISS SKI:

SCHMID Michel (ZSSV)
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Finalläufe ZSSV-LL-MS Einzellauf-Sprint
Mädchen U10

Q Nr. Name Vorname Rg.
1 7 KISER Eliane 1
4 4 PILLER Giannina 2
5 15 GANDER Lena 3
8 10 AUCHLI Meret 4

Q Nr. Name Vorname Rg.
1 7 KISER Eliane 1
2 16 BURCH Julia 3
3 1 ZUMBÜHL Livia 2
4 4 PILLER Giannina 4

Q Nr. Name Vorname Rg.
2 16 BURCH Julia 1
3 1 ZUMBÜHL Livia 2
6 8 KRESS Maena 4
7 11 LANGENSTEIN Antonia 3

V. Meier / A. Bossi / W. Widmer

07.01.2017

1/2 FINAL FINAL

6004 07.01.2017 16:27
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Finalläufe ZSSV-LL-MS Einzellauf-Sprint
Knaben U10

Q Nr. Name Vorname Rg.
1 26 LAUBER Marco 1
4 24 AREGGER Lukas 2
5 22 BUHOLZER Fabian 3
8 0 0

Q Nr. Name Vorname Rg.
1 26 LAUBER Marco 3
2 20 ZUMBÜHL Ivan 1
3 23 KELLER Tobit 2
4 24 AREGGER Lukas 4

Q Nr. Name Vorname Rg.
2 20 ZUMBÜHL Ivan 1
3 23 KELLER Tobit 2
6 21 FANKHAUSER Nils 3
7 25 ZUMBÜHL Vitus 4

V. Meier / A. Bossi / W. Widmer 6004 07.01.2017 16:27

07.01.2017

1/2 FINAL FINAL
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Finalläufe ZSSV-LL-MS Einzellauf-Sprint
Mädchen U12

Q Nr. Name Vorname Rg.
1 37 KELLER Dinah 1
8 35 ZUMBÜHL Jasmin 3
9 33 REINHARD Lea 2 Q Nr. Name Vorname Rg.

16 31 RENGGLI Anina 4 1 37 KELLER Dinah 1
4 41 MÜLLER Fabienne 2

Q Nr. Name Vorname Rg. 5 36 CHRISTEN Sofie 3
4 41 MÜLLER Fabienne 1 9 33 REINHARD Lea 4
5 36 CHRISTEN Sofie 2

12 43 ROHRER Carolina 3 Q Nr. Name Vorname Rg.
13 34 SIGRIST Lisa 4 1 37 KELLER Dinah 1

2 29 JÄRMANN Anoushka 2
Q Nr. Name Vorname Rg. 3 30 BERWERT Jana 4
2 29 JÄRMANN Anoushka 1 4 41 MÜLLER Fabienne 3
7 38 FELDER Zöe 2

10 32 ODERMATT Anja 3 Q Nr. Name Vorname Rg.
15 44 PROBST Janice 4 2 29 JÄRMANN Anoushka 1

3 30 BERWERT Jana 2
Q Nr. Name Vorname Rg. 6 40 SCHÖPFER Leandra 3
3 30 BERWERT Jana 1 7 38 FELDER Zöe 4
6 40 SCHÖPFER Leandra 2

11 46 CLAVADETSCHER Mona 3
14 39 KRESS Noemi 4

V. Meier / A. Bossi / W. Widmer

07.01.2017

1/4 FINAL 1/2 FINAL FINAL

6004 07.01.2017 16:27
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Finalläufe ZSSV-LL-MS Einzellauf-Sprint
Knaben U12

Q Nr. Name Vorname Rg.
1 48 LAUBER Silvan 1
4 59 MUHEIM Josias 2
5 50 HAAS Julian 3
8 51 RENGGLI Silvan 4

Q Nr. Name Vorname Rg.
1 48 LAUBER Silvan 1
2 52 JOOS Janik 4
3 49 EMMENEGGER Julian 3
4 59 MUHEIM Josias 2

Q Nr. Name Vorname Rg.
2 52 JOOS Janik 1
3 49 EMMENEGGER Julian 2
6 61 BURCH Remo 4
7 54 BERGER Jens 3

V. Meier / A. Bossi / W. Widmer

07.01.2017

1/2 FINAL FINAL

6004 07.01.2017 16:27
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Finalläufe ZSSV-LL-MS Einzellauf-Sprint
Mädchen U14

Q Nr. Name Vorname Rg.
1 68 ARNET Chiara 1
8 80 FÖHN Mirjam 2
9 78 ABGOTTSPON Seraina 3 Q Nr. Name Vorname Rg.

16 81 LEU Lorena 4 1 68 ARNET Chiara 1
5 86 ZBERG Annina 3

Q Nr. Name Vorname Rg. 4 69 STEIGER Nadia 2
4 69 STEIGER Nadia 2 8 80 FÖHN Mirjam 4
5 86 ZBERG Annina 1

12 79 DUSS Rahel 3 Q Nr. Name Vorname Rg.
13 75 DÖNNI Vanessa 4 1 68 ARNET Chiara 1

3 70 BERWERT Lara 3
Q Nr. Name Vorname Rg. 2 72 FEUBLI Luana 4
2 72 FEUBLI Luana 2 4 69 STEIGER Nadia 2
7 76 RIETVELD Ronja 1

10 73 SCHÖPFER Ramona 3 Q Nr. Name Vorname Rg.
15 84 NIEDERBERGER Joëlle 4 3 70 BERWERT Lara 1

7 76 RIETVELD Ronja 4
Q Nr. Name Vorname Rg. 2 72 FEUBLI Luana 2
3 70 BERWERT Lara 1 11 74 CHRISTEN Fiona 3
6 71 SPAETI Luana 3

11 74 CHRISTEN Fiona 2
14 85 MATTER Rebecca 4

V. Meier / A. Bossi / W. Widmer

07.01.2017

1/4 FINAL 1/2 FINAL FINAL

6004 07.01.2017 16:27
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Finalläufe ZSSV-LL-MS Einzellauf-Sprint
Knaben U14

Q Nr. Name Vorname Rg.
1 90 MEYER Philippe 1
4 104 KELLER Aaron 2
5 93 KISER Leander 3
8 97 BARMETTLER Matteo 4

Q Nr. Name Vorname Rg.
1 90 MEYER Philippe 1
2 94 EMMENEGGER Cyrill 2
3 95 GARBELY Jonathan 4
4 104 KELLER Aaron 3

Q Nr. Name Vorname Rg.
2 94 EMMENEGGER Cyrill 1
3 95 GARBELY Jonathan 2
6 89 BUHOLZER Sven 4
7 96 HAAS Silvan 3
8 91 ZUMBühl Kilian 5

V. Meier / A. Bossi / W. Widmer 6004 07.01.2017 16:27

07.01.2017

1/2 FINAL FINAL
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Finalläufe ZSSV-LL-MS Einzellauf-Sprint
Mädchen U16

Q Nr. Name Vorname Rg.
1 108 BÜTLER Laura 1
4 111 HAAS Selina 2
5 113 NAGER Alessia 3
8 0 0

Q Nr. Name Vorname Rg.
1 108 BÜTLER Laura 1
2 110 WALLIMANN Lorena 2
3 109 BUHOLZER Bianca 3
4 111 HAAS Selina 4

Q Nr. Name Vorname Rg.
2 110 WALLIMANN Lorena 1
3 109 BUHOLZER Bianca 2
6 112 JUFER Cendrine 3
7 114 ZEHNDER Celestine 4

V. Meier / A. Bossi / W. Widmer

07.01.2017

1/2 FINAL FINAL

6004 07.01.2017 16:27

Seite 11/15



Finalläufe ZSSV-LL-MS Einzellauf-Sprint
Knaben U16

Q Nr. Name Vorname Rg.
1 117 SCHEIDEGGER Alex 1
8 122 KOCH Andrin 3
9 140 RIETVELD Lars 2 Q Nr. Name Vorname Rg.

16 125 RENGGLI Jeremias 4 1 117 SCHEIDEGGER Alex 1
5 141 ZBERG Simon 2

Q Nr. Name Vorname Rg. 9 140 RIETVELD Lars 3
4 119 LIMACHER Michael 3 11 126 FANKHAUSER Lars 4
5 141 ZBERG Simon 1

11 126 FANKHAUSER Lars 2 Q Nr. Name Vorname Rg.
13 132 BUCHER Flavio 4 1 117 SCHEIDEGGER Alex 1

3 134 KÄGI Samuel 2
Q Nr. Name Vorname Rg. 2 118 NIEDERBERGER Samuel 3
2 118 NIEDERBERGER Samuel 1 5 141 ZBERG Simon 4
7 123 RIEBLI Ramon 2

10 135 FELDER Rico 3 Q Nr. Name Vorname Rg.
15 130 DUSS Jonas 4 2 118 NIEDERBERGER Samuel 2

3 134 KÄGI Samuel 1
Q Nr. Name Vorname Rg. 6 120 ANDERMATT Sven 4
3 134 KÄGI Samuel 1 7 123 RIEBLI Ramon 3
6 120 ANDERMATT Sven 2

11 129 ARNOLD Noel 3
14 128 STEIGER Marco 4

V. Meier / A. Bossi / W. Widmer

07.01.2017

1/4 FINAL 1/2 FINAL FINAL

6004 07.01.2017 16:27

Seite 12/15



Finalläufe ZSSV-LL-MS Einzellauf-Sprint
Herren U18/U20

Q Nr. Name Vorname Rg.
1 151 MARBACHER Patrick 1
4 149 NAEPFLIN Andrin 2
5 150 DOENNI Tobias 3
8 159 ESTERMANN Dominik 4

Q Nr. Name Vorname Rg.
1 151 MARBACHER Patrick 1
2 144 NÄPFLIN Avelino 2
3 148 CHRISTEN Pascal 4
4 149 NAEPFLIN Andrin 3

Q Nr. Name Vorname Rg.
2 144 NÄPFLIN Avelino 1
3 148 CHRISTEN Pascal 2
6 154 BEELER Samuel 3
7 158 ABGOTTSPON Jonas 4

V. Meier / A. Bossi / W. Widmer 6004 07.01.2017 16:27

07.01.2017

1/2 FINAL FINAL
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Finalläufe ZSSV-LL-MS Einzellauf-Sprint
Damen

Q Nr. Name Vorname Rg.
1 161 FAEHNDRICH Nadine 1
4 165 MATTER Nadine 2
5 164 ARNOLD Celine 3
8 171 BÄCK-EGLI Silvia 4

Q Nr. Name Vorname Rg.
1 161 FAEHNDRICH Nadine 1
2 169 SCHMID Claudia 3
3 162 NIEDERBERGER Maya 2
4 165 MATTER Nadine 4

Q Nr. Name Vorname Rg.
2 169 SCHMID Claudia 1
3 162 NIEDERBERGER Maya 2
6 168 FELDER Ursula 4
7 166 DUSS Madlen 3

V. Meier / A. Bossi / W. Widmer 6004 07.01.2017 16:27

07.01.2017

1/2 FINAL FINAL

Seite 14/15



Finalläufe ZSSV-LL-MS Einzellauf-Sprint
Herren

Q Nr. Name Vorname Rg.
1 182 WOLF Pascal 1
4 184 SCHNIDER Christoph 2
5 178 SCHNIDER David 3
8 188 ZÜRCHER Markus

Q Nr. Name Vorname Rg.
1 182 WOLF Pascal 1
2 175 JOLLER Bruno 2
4 184 SCHNIDER Christoph 4
6 179 BRICKER Roman 3

Q Nr. Name Vorname Rg.
2 175 JOLLER Bruno 1
3 189 KEMPF Silvan 3
6 179 BRICKER Roman 2
7 185 BRIKER Robert

V. Meier / A. Bossi / W. Widmer 6004 07.01.2017 16:27

07.01.2017

1/2 FINAL FINAL

Seite 15/15



ZSSV-Langlauf-Meisterschaften

ZSSV-Concordia-Langlauf-Cup
Einzellauf Sprint / freie Technik

  Mädchen U16  

Gold Bütler Laura, 2001 Nordic Engelberg

Silber Wallimann Lorena, 2001 Schwendi-Langis

Bronze Buoholzer Bianca, 2002 Horw

  Knaben U16  

Gold Scheidegger Alex, 2001 Marbach

Silber Kägi Samuel, 2001 Gotthard-Andermatt

Bronze Niederberger Samuel, 2001 Dallenwil

  Herren U18/U20  

Gold Marbacher Patrick, 1999 Entlebuch

Silber Näpflin Avelino, 2000 Beckenried-Klewenalp

Bronze Näpflin Andrin, 1997 Beckenried-Klewenalp

  Damen (2000 und älter)  

Gold Fähndrich Nadine,1995 Horw

Silber Niederberger Maya, 1994 Dallenwil

Bronze Schmid Claudia, 1983 Horw

  Herren  (1996 und älter)

Gold Wolf Pascal, 1992 Schwendi-Langis

Silber Joller Bruno, 1980 Bannalp-Wolfenschiessen

Bronze Bricker Roman, 1975 Unterschächen

07.01.2017

M e d a i l l e n v e r g a b e

Timingteam SCBO (Walter Widmer/Andreas Bossi) 07.01.2017  19:03  /   Seite 1/1    
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ZSSV Langlauf Meisterschaften 2017

ZSSV-Concordia-Langlauf-Cup
Einzellauf Sprint

Rangliste   P R O L O G

WETTKAMPFJURY

TD Swiss-Ski SCHMID Michel (ZSSV)
WETTKAMPFLEITER BRUNNER Edgar (NSV)
STRECKENCHEF NIEDERBERGER Dani (NSV)

PISTEN BESCHAFFENHEIT

PISTE Schanze Engelberg
HÖCHSTER PUNKT 1010 m  
TIEFSTER PUNKT 998 m  
HÖHENUNTERSCHIED 12 m  
RUNDEN LÄNGE 0 m  

ORT : Schanzenareal Engelberg WETTKAMPFNUMMER : 6004 STIL : Freie Technik / Einzelstart 15"

SCHNEE TEMPERATUR : 0.0°C    LUFT : 0.0°C

LISTEN NR.217

GEMELDET : 173 GESTARTET : 158      AUFGEGEBEN : 0      DISQUALIFIZIERT : 0 KLASSIERT : 158

Timingteam SCBO (Widmer/Meier)Timingteam SCBO (Widmer/Meier)Vola Timing (www.vola.fr) / SkiNordic Pro 4.0.09Vola Timing (www.vola.fr) / SkiNordic Pro 4.0.09

07.01.2017  /  Schanzenareal Engelberg (ZSSV)  /  NSV Nidwaldner Skiverband 07.01.2017 um 16.56 / Seite 1/5

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Klub Totalzeit Abstand

  Mädchen U10 (2007 und jünger)  

1 7 502343 KISER Eliane 2007 Schwendi-Langis 2:12.5

2 16 506344 BURCH Julia 2007 Schwendi-Langis 2:14.2 1.7

3 1 483990 ZUMBÜHL Livia 2007 Bannalp-Wolfenschiessen 2:17.1 4.6

4 4 506347 PILLER Giannina 2008 Schwendi-Langis 2:26.1 13.6

5 15 483988 GANDER Lena 2007 Bannalp-Wolfenschiessen 2:37.6 25.1

6 8 484502 KRESS Maena 2007 Bannalp-Wolfenschiessen 2:57.4 44.9

7 11 LANGENSTEIN Antonia 2007 Nordic Engelberg 2:59.8 47.3

8 10 AUCHLI Meret 2009 Nordic Engelberg 3:02.5 50.0

9 2 JÄRMANN Anaelle 2009 Nordic Engelberg 3:04.4 51.9

10 6 WEIBEL Zoe 2007 Nordic Engelberg 3:07.7 55.2

11 3 ASCHWANDEN Zoe 2008 Nordic Engelberg 3:27.7 1:15.2

12 5 SCHEUBER Seraina 2010 Nordic Engelberg 3:28.0 1:15.5

13 17 HESS Julia 2008 Bannalp-Wolfenschiessen 3:51.9 1:39.4

14 12 LENHERR Anja 2009 Nordic Engelberg 4:56.8 2:44.3

15 13 HÄCKI Selma 2009 Nordic Engelberg 5:09.6 2:57.1

16 14 FEIERABEND Laura 2011 Nordic Engelberg 6:14.1 4:01.6

  Knaben U10 (2007 und jünger)  

1 26 494687 LAUBER Marco 2008 Horw 2:00.0

2 20 498687 ZUMBÜHL Ivan 2007 Büren - Oberdorf 2:01.0 1.0

3 23 496416 KELLER Tobit 2008 Einsiedeln 2:03.4 3.4

4 24 498814 AREGGER Lukas 2007 Entlebuch 2:15.4 15.4

5 22 474649 BUHOLZER Fabian 2008 Horw 2:28.6 28.6

6 21 487205 FANKHAUSER Nils 2007 Entlebuch 2:34.4 34.4
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WETTKAMPFJURY

TD Swiss-Ski SCHMID Michel (ZSSV)
WETTKAMPFLEITER BRUNNER Edgar (NSV)
STRECKENCHEF NIEDERBERGER Dani (NSV)

PISTEN BESCHAFFENHEIT

PISTE Schanze Engelberg
HÖCHSTER PUNKT 1010 m  
TIEFSTER PUNKT 998 m  
HÖHENUNTERSCHIED 12 m  
RUNDEN LÄNGE 0 m  

ORT : Schanzenareal Engelberg WETTKAMPFNUMMER : 6004 STIL : Freie Technik / Einzelstart 15"

SCHNEE TEMPERATUR : 0.0°C    LUFT : 0.0°C

LISTEN NR.217

GEMELDET : 173 GESTARTET : 158      AUFGEGEBEN : 0      DISQUALIFIZIERT : 0 KLASSIERT : 158
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ZSSV Langlauf Meisterschaften 2017

ZSSV-Concordia-Langlauf-Cup

Einzellauf Sprint

Rangliste   P R O L O G

Timingteam SCBO (Widmer/Meier)Timingteam SCBO (Widmer/Meier)Vola Timing (www.vola.fr) / SkiNordic Pro 4.0.09Vola Timing (www.vola.fr) / SkiNordic Pro 4.0.09

07.01.2017  /  Schanzenareal Engelberg (ZSSV)  /  NSV Nidwaldner Skiverband 07.01.2017 um 16.56 / Seite 2/5

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Klub Totalzeit Abstand

7 25 ZUMBÜHL Vitus 2010 Bannalp-Wolfenschiessen 3:37.7 1:37.7

  Mädchen U12  

1 37 476739 KELLER Dinah 2005 Einsiedeln 1:47.4

2 29 478073 JÄRMANN Anoushka 2005 Nordic Engelberg 1:52.3 4.9

3 30 480976 BERWERT Jana 2005 Schwendi-Langis 1:55.0 7.6

4 41 MÜLLER Fabienne 2005 LLV-Flüss 1:55.5 8.1

5 36 476272 CHRISTEN Sofie 2006 Nordic Engelberg 2:02.1 14.7

6 40 461027 SCHÖPFER Leandra 2006 Marbach 2:02.8 15.4

7 38 497070 FELDER Zöe 2006 Schwendi-Langis 2:03.7 16.3

8 35 483989 ZUMBÜHL Jasmin 2006 Bannalp-Wolfenschiessen 2:04.2 16.8

9 33 487204 REINHARD Lea 2006 Entlebuch 2:05.2 17.8

10 32 506346 ODERMATT Anja 2006 Schwendi-Langis 2:12.1 24.7

11 46 CLAVADETSCHER Mona 2005 Büren - Oberdorf 2:12.7 25.3

12 43 506350 ROHRER Carolina 2005 Schwendi-Langis 2:17.5 30.1

13 34 506352 SIGRIST Lisa 2006 Schwendi-Langis 2:18.6 31.2

14 39 477215 KRESS Noemi 2005 Bannalp-Wolfenschiessen 2:18.8 31.4

15 44 506349 PROBST Janice 2006 Schwendi-Langis 2:19.0 31.6

16 31 498815 RENGGLI Anina 2006 Entlebuch 2:22.5 35.1

17 45 495112 NÄPFLIN Rahel 2005 Bannalp-Wolfenschiessen 2:34.1 46.7

18 42 470932 KEISER Sina 2006 Nordic Engelberg 2:36.4 49.0

  Knaben U12  

1 48 494686 LAUBER Silvan 2005 Horw 1:38.5

2 52 443718 JOOS Janik 2005 Horw 1:40.5 2.0

3 49 475727 EMMENEGGER Julian 2005 Flühli 1:41.4 2.9

4 59 474079 MUHEIM Josias 2005 Unterschächen 1:44.2 5.7

5 50 461033 HAAS Julian 2005 Marbach 1:45.6 7.1

6 61 486825 BURCH Remo 2005 Schwendi-Langis 1:47.1 8.6

7 54 487662 BERGER Jens 2005 Schwendi-Langis 1:47.3 8.8

8 51 476396 RENGGLI Silvan 2005 Entlebuch 1:47.5 9.0

9 62 461020 HAAS Elias 2006 Marbach 1:52.3 13.8

10 64 461012 HAAS Gian-Luca 2006 Marbach 1:52.4 13.9

11 55 477588 SPAETI Fabio 2005 Horw 1:53.6 15.1

12 63 494903 GISLER Tim 2006 Unterschächen 1:55.4 16.9

13 65 478072 JÄRMANN Mael 2006 Nordic Engelberg 2:05.3 26.8

14 57 461032 GLANZMANN Robin 2006 Marbach 2:14.3 35.8

  Mädchen U14  

1 68 458044 ARNET Chiara 2003 Nordic Engelberg 1:40.8

2 72 488355 FEUBLI Luana 2003 Büren - Oberdorf 1:40.9 0.1

3 70 461087 BERWERT Lara 2003 Schwendi-Langis 1:41.6 0.8

4 69 475311 STEIGER Nadia 2004 Horw 1:41.7 0.9

5 86 461096 ZBERG Annina 2003 Schwendi-Langis 1:42.8 2.0

6 71 426213 SPAETI Luana 2003 Horw 1:42.9 2.1
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WETTKAMPFJURY

TD Swiss-Ski SCHMID Michel (ZSSV)
WETTKAMPFLEITER BRUNNER Edgar (NSV)
STRECKENCHEF NIEDERBERGER Dani (NSV)

PISTEN BESCHAFFENHEIT

PISTE Schanze Engelberg
HÖCHSTER PUNKT 1010 m  
TIEFSTER PUNKT 998 m  
HÖHENUNTERSCHIED 12 m  
RUNDEN LÄNGE 0 m  

ORT : Schanzenareal Engelberg WETTKAMPFNUMMER : 6004 STIL : Freie Technik / Einzelstart 15"

SCHNEE TEMPERATUR : 0.0°C    LUFT : 0.0°C

LISTEN NR.217

GEMELDET : 173 GESTARTET : 158      AUFGEGEBEN : 0      DISQUALIFIZIERT : 0 KLASSIERT : 158
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ZSSV Langlauf Meisterschaften 2017

ZSSV-Concordia-Langlauf-Cup

Einzellauf Sprint

Rangliste   P R O L O G

Timingteam SCBO (Widmer/Meier)Timingteam SCBO (Widmer/Meier)Vola Timing (www.vola.fr) / SkiNordic Pro 4.0.09Vola Timing (www.vola.fr) / SkiNordic Pro 4.0.09

07.01.2017  /  Schanzenareal Engelberg (ZSSV)  /  NSV Nidwaldner Skiverband 07.01.2017 um 16.56 / Seite 3/5

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Klub Totalzeit Abstand

7 76 473640 RIETVELD Ronja 2004 Schwendi-Langis 1:43.1 2.3

8 80 478302 FÖHN Mirjam 2004 Ibach 1:43.9 3.1

9 78 478303 ABGOTTSPON Seraina 2004 Ibach 1:45.4 4.6

10 73 461026 SCHÖPFER Ramona 2004 Marbach 1:45.6 4.8

11 74 483035 CHRISTEN Fiona 2003 Unterschächen 1:46.2 5.4

12 79 461089 DUSS Rahel 2004 Schwendi-Langis 1:46.6 5.8

13 75 461816 DÖNNI Vanessa 2003 Bannalp-Wolfenschiessen 1:50.5 9.7

14 85 428869 MATTER Rebecca 2003 Nordic Engelberg 1:50.9 10.1

15 84 498607 NIEDERBERGER Joëlle 2004 Schwendi-Langis 1:53.7 12.9

16 81 461662 LEU Lorena 2004 Unterschächen 1:54.6 13.8

17 83 445234 SCHULER Eva 2003 Unterschächen 1:54.7 13.9

18 77 486221 KEISER Jana 2004 Nordic Engelberg 2:05.9 25.1

19 82 434707 STUDHALTER Aliena 2004 Horw 2:09.6 28.8

  Knaben U14  

1 90 363649 MEYER Philippe 2003 Horw 1:26.6

2 94 449330 EMMENEGGER Cyrill 2003 Flühli 1:33.9 7.3

3 95 424942 GARBELY Jonathan 2004 Schwendi-Langis 1:34.8 8.2

4 104 476053 KELLER Aaron 2003 Einsiedeln 1:37.7 11.1

5 93 474992 KISER Leander 2004 Schwendi-Langis 1:38.6 12.0

6 89 461840 BUHOLZER Sven 2004 Horw 1:39.2 12.6

7 96 366669 HAAS Silvan 2003 Marbach 1:39.6 13.0

8 97 474991 BARMETTLER Matteo 2004 Schwendi-Langis 1:42.9 16.3

8 91 488353 ZUMBÜHL Kilian 2004 Büren - Oberdorf 1:42.9 16.3

10 102 MÜLLER Jonas 2004 LLV-Flüss 1:50.5 23.9

11 105 435298 WITTWER Yanick 2004 Marbach 1:53.0 26.4

12 103 494075 MAIER Loris 2004 Schwendi-Langis 1:53.4 26.8

13 98 494900 ARNOLD Luca 2004 Unterschächen 2:06.2 39.6

14 101 461824 DÖNNI Janick 2004 Bannalp-Wolfenschiessen 2:08.9 42.3

15 100 461031 GLANZMANN Patrick 2004 Marbach 2:28.3 1:01.7

  Mädchen U16  

1 108 365932 BÜTLER Laura 2001 Nordic Engelberg 1:23.5

2 110 347503 WALLIMANN Lorena 2001 Schwendi-Langis 1:27.9 4.4

3 109 446135 BUHOLZER Bianca 2002 Horw 1:29.4 5.9

4 111 366668 HAAS Selina 2002 Marbach 1:33.8 10.3

5 113 447908 NAGER Alessia 2002 Gotthard-Andermatt 1:38.2 14.7

6 112 436016 JUFER Cendrine 2001 Schwendi-Langis 1:38.7 15.2

7 114 450229 ZEHNDER Celestine 2002 Rothenthurm 1:47.2 23.7

  Knaben U16  

1 117 346670 SCHEIDEGGER Alex 2001 Marbach 1:17.9

2 118 365296 NIEDERBERGER Samuel 2001 Dallenwil 1:18.3 0.4

3 134 435313 KÄGI Samuel 2001 Gotthard-Andermatt 1:19.7 1.8

3 119 434781 LIMACHER Michael 2001 Flühli 1:19.7 1.8
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WETTKAMPFJURY

TD Swiss-Ski SCHMID Michel (ZSSV)
WETTKAMPFLEITER BRUNNER Edgar (NSV)
STRECKENCHEF NIEDERBERGER Dani (NSV)

PISTEN BESCHAFFENHEIT

PISTE Schanze Engelberg
HÖCHSTER PUNKT 1010 m  
TIEFSTER PUNKT 998 m  
HÖHENUNTERSCHIED 12 m  
RUNDEN LÄNGE 0 m  

ORT : Schanzenareal Engelberg WETTKAMPFNUMMER : 6004 STIL : Freie Technik / Einzelstart 15"

SCHNEE TEMPERATUR : 0.0°C    LUFT : 0.0°C

LISTEN NR.217

GEMELDET : 173 GESTARTET : 158      AUFGEGEBEN : 0      DISQUALIFIZIERT : 0 KLASSIERT : 158
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ZSSV Langlauf Meisterschaften 2017

ZSSV-Concordia-Langlauf-Cup

Einzellauf Sprint

Rangliste   P R O L O G

Timingteam SCBO (Widmer/Meier)Timingteam SCBO (Widmer/Meier)Vola Timing (www.vola.fr) / SkiNordic Pro 4.0.09Vola Timing (www.vola.fr) / SkiNordic Pro 4.0.09

07.01.2017  /  Schanzenareal Engelberg (ZSSV)  /  NSV Nidwaldner Skiverband 07.01.2017 um 16.56 / Seite 4/5

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Klub Totalzeit Abstand

5 141 366252 ZBERG Simon 2001 Schwendi-Langis 1:19.8 1.9

6 120 355562 ANDERMATT Sven 2001 Schwendi-Langis 1:22.3 4.4

7 123 425371 RIEBLI Ramon 2002 Schwendi-Langis 1:22.4 4.5

8 122 366670 KOCH Andrin 2002 Marbach 1:22.9 5.0

9 140 475352 RIETVELD Lars 2001 Schwendi-Langis 1:25.1 7.2

10 135 449327 FELDER Rico 2002 Flühli 1:25.2 7.3

11 129 494899 ARNOLD Noel 2002 Unterschächen 1:27.9 10.0

11 126 448987 FANKHAUSER Lars 2001 Entlebuch 1:27.9 10.0

13 132 501737 BUCHER Flavio 2002 Flühli 1:28.7 10.8

14 128 475307 STEIGER Marco 2001 Horw 1:30.0 12.1

15 130 434484 DUSS Jonas 2002 Schwendi-Langis 1:30.2 12.3

16 125 473047 RENGGLI Jeremias 2001 Entlebuch 1:30.8 12.9

17 131 434782 LIMACHER Tobias 2002 Flühli 1:32.8 14.9

18 127 356990 STUDHALTER Raphael 2002 Horw 1:33.6 15.7

19 136 468971 ARNET Damian 2001 Entlebuch 1:34.5 16.6

20 138 448610 DÖNNI Patrick 2001 Bannalp-Wolfenschiessen 1:40.9 23.0

21 133 487203 MÜLLER Jonas 2002 Entlebuch 1:44.8 26.9

22 139 474994 RYSER Lukas 2002 Schwendi-Langis 1:52.7 34.8

  Herren U18/U20  

1 151 3510618 MARBACHER Patrick 1999 Entlebuch 2:03.9

2 144 348219 NÄPFLIN Avelino 2000 Beckenried-Klewenalp 2:08.8 4.9

3 148 3510576 CHRISTEN Pascal 1997 Bannalp-Wolfenschiessen 2:09.3 5.4

4 149 3510585 NAEPFLIN Andrin 1997 Beckenried-Klewenalp 2:11.4 7.5

5 150 3510600 DOENNI Tobias 1998 Bannalp-Wolfenschiessen 2:14.9 11.0

6 154 3510638 BEELER Samuel 1999 Rothenthurm 2:15.3 11.4

7 158 457962 ABGOTTSPON Jonas 1998 Ibach 2:17.4 13.5

8 159 ESTERMANN Dominik 1997 Unterschächen 2:19.6 15.7

9 157 457963 BETSCHART Lukas 1998 Ibach 2:21.3 17.4

10 146 435353 DUSS Stefan 2000 Entlebuch 2:22.6 18.7

11 147 340811 TAYLOR Shawn 2000 Schwendi-Langis 2:25.5 21.6

12 153 340562 MÜLLER Silvan 2000 Unterschächen 2:28.5 24.6

13 155 BEELER Robin 2000 Rothenthurm 2:37.1 33.2

14 156 DÖNNI Lukas 1999 Bannalp-Wolfenschiessen 3:48.7 1:44.8

  Damen (2000 und älter)  

1 161 3515221 FAEHNDRICH Nadine 1995 Horw 2:12.5

2 169 3515035 SCHMID Claudia 1983 Horw 2:24.4 11.9

3 162 3515206 NIEDERBERGER Maya 1994 Dallenwil 2:25.5 13.0

4 165 3515286 MATTER Nadine 1998 Nordic Engelberg 2:26.4 13.9

5 164 3515301 ARNOLD Celine 1999 Unterschächen 2:28.7 16.2

6 168 1252561 FELDER Ursula 1967 Flühli 2:38.1 25.6

7 166 3515307 DUSS Madlen 1999 Entlebuch 2:39.1 26.6

8 171 77346 BÄCK-EGLI Silvia 1969 Marbach 2:43.3 30.8

9 163 356892 ZIHLMANN Nicole 2000 Marbach 2:46.1 33.6

10 170 437571 ANDREY Sophie 1984 Unterschächen 2:51.3 38.8

11 172 BUHOLZER Silvia 1972 Horw 2:54.3 41.8
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WETTKAMPFJURY

TD Swiss-Ski SCHMID Michel (ZSSV)
WETTKAMPFLEITER BRUNNER Edgar (NSV)
STRECKENCHEF NIEDERBERGER Dani (NSV)

PISTEN BESCHAFFENHEIT

PISTE Schanze Engelberg
HÖCHSTER PUNKT 1010 m  
TIEFSTER PUNKT 998 m  
HÖHENUNTERSCHIED 12 m  
RUNDEN LÄNGE 0 m  

ORT : Schanzenareal Engelberg WETTKAMPFNUMMER : 6004 STIL : Freie Technik / Einzelstart 15"

SCHNEE TEMPERATUR : 0.0°C    LUFT : 0.0°C

LISTEN NR.217

GEMELDET : 173 GESTARTET : 158      AUFGEGEBEN : 0      DISQUALIFIZIERT : 0 KLASSIERT : 158
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ZSSV Langlauf Meisterschaften 2017

ZSSV-Concordia-Langlauf-Cup

Einzellauf Sprint

Rangliste   P R O L O G

Timingteam SCBO (Widmer/Meier)Timingteam SCBO (Widmer/Meier)Vola Timing (www.vola.fr) / SkiNordic Pro 4.0.09Vola Timing (www.vola.fr) / SkiNordic Pro 4.0.09

07.01.2017  /  Schanzenareal Engelberg (ZSSV)  /  NSV Nidwaldner Skiverband 07.01.2017 um 16.56 / Seite 5/5

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Klub Totalzeit Abstand

12 167 487227 MÜLLER Livia 2000 Entlebuch 3:14.4 1:01.9

  Herren  

1 182 328244 WOLF Pascal 1992 Schwendi-Langis 2:04.3

2 175 188189 JOLLER Bruno 1980 Bannalp-Wolfenschiessen 2:12.3 8.0

3 189 KEMPF Silvan 1993 Unterschächen 2:15.0 10.7

4 184 SCHNIDER Christoph 1976 Flühli 2:15.7 11.4

5 178 167902 SCHNIDER David 1986 Flühli 2:15.9 11.6

6 179 42053 BRICKER Roman 1975 Unterschächen 2:17.8 13.5

7 185 147575 BRIKER Robert 1968 Unterschächen 2:18.4 14.1

8 188 ZÜRCHER Markus 1968 LLV-Flüss 2:22.6 18.3

9 181 BRICKER Erich 1978 Unterschächen 2:30.2 25.9

10 180 MARTI Sven 1984 Büren - Oberdorf 2:32.0 27.7

11 186 505823 ZUMBÜHL René 1973 Büren - Oberdorf 2:38.6 34.3

12 176 FELDER Koni 1961 Flühli 2:39.0 34.7

13 190 FANKHAUSER Hans 1969 Entlebuch 2:39.3 35.0

14 177 BEELER Karl 1959 Rothenthurm 2:41.6 37.3

  Nicht klassiert  

Nicht am Start (15)

9 BLASER Ronja 2009 Nordic Engelberg

53 475806 BÜNGEN Lars 2005 Einsiedeln

56 497071 FRÖHLICH Lars 2006 Schwendi-Langis

58 475812 GABER Valentino 2006 Einsiedeln

60 494902 BRIKER Alexander 2006 Unterschächen

92 425369 RIEBLI Matthias 2004 Schwendi-Langis

99 BUCHER Yves 2003 Flühli

121 357861 SPAETI Armando 2002 Horw

124 429500 LEUZINGER Gian-Luca 2002 Alpthal

137 488350 ZURKIRCH Marco 2002 Büren - Oberdorf

145 347707 BRIKER Aaron 2000 Unterschächen

152 3510569 BRIKER Marco 1998 Unterschächen

174 337075 PIAZZA Camillo 1995 Horw

183 312130 SCHULER Markus 1994 Unterschächen

187 ACHERMANN Urs 1962 LLV-Flüss

TD SWISS SKI:

SCHMID Michel (ZSSV)



 

Herzlichen Dank für die tolle Unterstützung 
unseren Hauptsponsoren 

 

     
 

unseren Co-Sponsoren 
 

Luftseilbahn Engelberg-Fürenalp 
Elektrizitätswerk Obwalden  

Blättler Innenausbau und Einrichtungen 
Töngi Immobilien GmbH 

Sportämter OW + NW 
 

unseren NSV-Sponsoren 

 
 

Unseren Gönnern  



 

 
 

 
Hotel  Waldegg Engelberg    Sportingpark Engelberg 

 
Metzger Gabriel AG, Wolfenschiessen   Bäckerei  Stöckli  Engelberg 
 

OK-Weltcup Engelberg  Nidwaldner Kantonalbank 

 

Werkhof Engelberg  Gemeinde Engelberg 

 

Elektro Niederberger Engelberg  Hug - Darvida Malters 

 

Samariterverein Engelberg  Tourist Center Engelberg 

 

Landbesitzer Paul Hurschler  Landbesitzer Kloster Engelberg 

 

Fischer Ski  Landbesitzer Paul Schleiss 

 

Ramseier Getränke  Hurschler Forst AG 

 

Edi Hurschler Loipenpräparation 

 

 
 

und den vielen Helferinnen und Helfern für ihren 
super Einsatz!!! 


